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Trinciatrice per trattori da 15 a 40 HP - da 11 a 30 KW

Shredder for tractors from 15 to 40 HP - from 11 to 30 KW

Shredders manufactured by us are distinguished for the quality of the various componentes produced 
or manufactured within our company and the excellent quality/price ratio.
Shredders model TE/TES is recommended for small and medium power tractors, has a strong but 
lightweight structure, robust mechanics and is suitable fot cutting grass, braches, shrubs, ecc.
Shredders model TES is available with manual or hydraulic movement instead model TE is fix.

TES

TE

Le trinciatrici da noi fabbricate si distinguono per l’alta qualità dei componenti, prodotti o lavorati 
all’interno dell’azienda e per l’ottimo rapporto qualità/prezzo.
la trinciatrice modello TE/TES è consigliata per trattori di piccola e media potenza, ha una struttura 
resistente ma leggera, una robusta meccanica ed è adatta alla trinciatura di erba, sarmenti, arbusti 
ecc. disponibile nella versione con spostamento manuale o idraulico modello TES o fissa modello TE.

TE

TES

MERITANO S.r.l.
Via Poirino, 26 - 14019 Villanova d’Asti (AT) • Tel. +39 0141.946078 - Fax+39 0141.946527

www.meritano.it • meritano@meritano.it



• Fiancata destra di forma arrotondata • Rounded right side panel

DOTAZIONE DI SERIEDOTAZIONE DI SERIE DOTAZIONE DI SERIEDOTAZIONE DI SERIESTANDARD EQUIPMENTSTANDARD EQUIPMENT STANDARD EQUIPMENTSTANDARD EQUIPMENT

ACCESSORI A RICHIESTAACCESSORI A RICHIESTA ACCESSORI A RICHIESTAACCESSORI A RICHIESTAACCESSORIES ON REQUESTACCESSORIES ON REQUEST ACCESSORIES ON REQUESTACCESSORIES ON REQUEST

• Struttura in lamiera d’acciaio

• Attacco a tre punti con possibilità di spostamento laterale

• Trasmissione laterale a cinghie dentellate

• Ruota libera incorporata nel riduttore

• Albero rotore predisposto per il montaggio di mazzette, palette 
o coltelli, equilibrato elettronicamente

• Supporti del rotore in acciaio con protezione dei cuscinetti 
autoallineanti a tenuta stagna

• Controcoltello

• Rastrello raccogli sarmenti regolabile in altezza

• Protezioni anteriori in lamiera nervata

• Rullo di appoggio posteriore regolabile in altezza con estremità 
rastremate e supporti in acciaio a tenuta stagna

• Fornita con albero cardanico

• Struttura in lamiera d’acciaio

• Attacco a tre punti registrabile

• Spostamento laterale meccanico

• Scorrimento su steli cromati con guide a basso coefficiente di 
attrito

• Trasmissione laterale a cinghie dentellate

• Ruota libera incorporata nel riduttore

• Albero rotore predisposto per il montaggio di mazzette, palette 
o coltelli, equilibrato elettronicamente

• Supporti del rotore in acciaio con protezione  dei cuscinetti 
autoallineanti a tenuta stagna

• Controcoltello

• Rastrello raccogli sarmenti regolabile in altezza

• Protezioni anteriori in lamiera nervata 

• Rullo di appoggio posteriore regolabile in altezza con estremità 
rastremate e supporti in acciaio a tenuta stagna

• Fornita con albero cardanico

• Sheet steel structure

• Three point attachment with wide possibilities of registration

• Lateral transmission with notched belts

• Free whell incorporated in the reduction gear

• Rotor shaft equipped to fit hammer, blades or knives 
electronically balanced

• Steel rotor supports with sealed self-aligned bearings guard

• Counterblade

• Height adjustable rake for shoot collection

• Front protection in ribbed sheet metal 

• Adjustable rear roller with tapered ends and steel supports 
bearings guard

• Supplied with cardan shaft

• Sheet steel structure

• Adjustable three point attachment

• Mechanical lateral movement

• Sliding on chrome plated shaft with low friction coefficient

• Lateral transmission with notched belts 

• Free-weell incorporated in the reduction gear

• Rotor shaft equipped to fit hammer, blades or knives 
electronically balanced

• Steel rotor supports with sealed self-aligned bearings guard

• Counterblade

• Height adjustable rake for shoot collection

• Front protection in ribbed sheet metal

• Adjustable rear roller with tapered ends and steel supports 
bearings guard

• Supplied With cardan shaft

DATI TECNICIDATI TECNICI DATI TECNICIDATI TECNICITECHNICAL DATATECHNICAL DATA TECHNICAL DATATECHNICAL DATA

MODELLO
MODEL

TE 105

TE 112

TE 120

TE 90

TE 135

TE 150

Larghezza lavoro
Working width

cm

Interpellateci per misure non sopraelencate o esigenze particolari Contact us for sizes not listed above or special needs

90

105

112

150

135

120

18020 3

3

3

3

3

328

28

28

28

36

200

225

230

250

270

15 / 11

20 / 15

20 / 15

25 / 18

30 / 22

35 / 26

10

14

14

18

14

14

100

115

145

130

160

122

Larghezza totale
Overall width

cm

Nr. coltelli
No. knives

Nr. cinghie
No. belts

Nr. mazze
o palette

No. hammer
or blades

Potenza minima
L

HP / KW
owest power

Peso
Weight

kg

fissa con attacco a tre punti
Modello TE
trinciatrice 

spostamento laterale
idraulico o manuale - attacco a tre punti
Modello TES con 

fixed with three point attachment
Modello TE

shredder 
with hydraulic or manual

lateral movement, three point attachment
Modello TES 

• Pistone idraulico per lo spostamento laterale completo di gomme e 
attacchi rapidi per allacciamento all’impianto idraulico del trattore

• Fiancata destra di forma arrotondata

cmcm

113

78

47

82

109

74

36

71

98

63

32

67

90

55

32

67

67

83

48

32

67 33

32 68

MODELLO
MODEL

TES 90

TES 105

TES 112

TES 120

TES 135

TES 150

Interpellateci per misure non sopraelencate o esigenze particolari Contact us for sizes not listed above or special needs

90

105

112

150

135

120

19020 3

3

3

3

3

328

28

28

28

36

220

235

250

260

300

15 / 11

20 / 15

20 / 15

25 / 18

30 / 22

35 / 26

10

14

14

18

14

14

100 35

35

35

35

35

35

115

145

130

160

122

Nr. mazze
o palette

No. hammer
or blades

Nr.
coltelli

No.
knives

Nr.
cinghie

No.
belts

Peso
Weight

kg

Spostamento
Movement

cm

Larghezza
lavoro

Working
width
cm

Larghezza
totale
Overall
width

cm

Potenza
minima
Lowest
power

HP / KW

21

1. Rotore sul quale a scelta si possono montare: mazzette, palette o coltelli

1. Rotor on which can be installed on choice: hammer, blades or knives

2. Fiancata destra di forma arrotondata

2. Rounded right side panel

• Hydraulic piston for lateral movement with rubbers for 
attachment to the tractors hydraulic system

• Rounded right side panel



• Fiancata destra di forma arrotondata • Rounded right side panel

DOTAZIONE DI SERIEDOTAZIONE DI SERIE DOTAZIONE DI SERIEDOTAZIONE DI SERIESTANDARD EQUIPMENTSTANDARD EQUIPMENT STANDARD EQUIPMENTSTANDARD EQUIPMENT

ACCESSORI A RICHIESTAACCESSORI A RICHIESTA ACCESSORI A RICHIESTAACCESSORI A RICHIESTAACCESSORIES ON REQUESTACCESSORIES ON REQUEST ACCESSORIES ON REQUESTACCESSORIES ON REQUEST

• Struttura in lamiera d’acciaio

• Attacco a tre punti con possibilità di spostamento laterale

• Trasmissione laterale a cinghie dentellate

• Ruota libera incorporata nel riduttore

• Albero rotore predisposto per il montaggio di mazzette, palette 
o coltelli, equilibrato elettronicamente

• Supporti del rotore in acciaio con protezione dei cuscinetti 
autoallineanti a tenuta stagna

• Controcoltello

• Rastrello raccogli sarmenti regolabile in altezza

• Protezioni anteriori in lamiera nervata

• Rullo di appoggio posteriore regolabile in altezza con estremità 
rastremate e supporti in acciaio a tenuta stagna

• Fornita con albero cardanico

• Struttura in lamiera d’acciaio

• Attacco a tre punti registrabile

• Spostamento laterale meccanico

• Scorrimento su steli cromati con guide a basso coefficiente di 
attrito

• Trasmissione laterale a cinghie dentellate

• Ruota libera incorporata nel riduttore

• Albero rotore predisposto per il montaggio di mazzette, palette 
o coltelli, equilibrato elettronicamente

• Supporti del rotore in acciaio con protezione  dei cuscinetti 
autoallineanti a tenuta stagna

• Controcoltello

• Rastrello raccogli sarmenti regolabile in altezza

• Protezioni anteriori in lamiera nervata 

• Rullo di appoggio posteriore regolabile in altezza con estremità 
rastremate e supporti in acciaio a tenuta stagna

• Fornita con albero cardanico

• Sheet steel structure

• Three point attachment with wide possibilities of registration

• Lateral transmission with notched belts

• Free whell incorporated in the reduction gear

• Rotor shaft equipped to fit hammer, blades or knives 
electronically balanced

• Steel rotor supports with sealed self-aligned bearings guard

• Counterblade

• Height adjustable rake for shoot collection

• Front protection in ribbed sheet metal 

• Adjustable rear roller with tapered ends and steel supports 
bearings guard

• Supplied with cardan shaft

• Sheet steel structure

• Adjustable three point attachment

• Mechanical lateral movement

• Sliding on chrome plated shaft with low friction coefficient

• Lateral transmission with notched belts 

• Free-weell incorporated in the reduction gear

• Rotor shaft equipped to fit hammer, blades or knives 
electronically balanced

• Steel rotor supports with sealed self-aligned bearings guard

• Counterblade

• Height adjustable rake for shoot collection

• Front protection in ribbed sheet metal

• Adjustable rear roller with tapered ends and steel supports 
bearings guard

• Supplied With cardan shaft

DATI TECNICIDATI TECNICI DATI TECNICIDATI TECNICITECHNICAL DATATECHNICAL DATA TECHNICAL DATATECHNICAL DATA

MODELLO
MODEL

TE 105

TE 112

TE 120

TE 90

TE 135

TE 150

Larghezza lavoro
Working width

cm

Interpellateci per misure non sopraelencate o esigenze particolari Contact us for sizes not listed above or special needs

90

105

112

150

135

120

18020 3

3

3

3

3

328

28

28

28

36

200

225

230

250

270

15 / 11

20 / 15

20 / 15

25 / 18

30 / 22

35 / 26

10

14

14

18

14

14

100

115
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160
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Larghezza totale
Overall width

cm

Nr. coltelli
No. knives

Nr. cinghie
No. belts

Nr. mazze
o palette

No. hammer
or blades

Potenza minima
L

HP / KW
owest power

Peso
Weight

kg

fissa con attacco a tre punti
Modello TE
trinciatrice 

spostamento laterale
idraulico o manuale - attacco a tre punti
Modello TES con 

fixed with three point attachment
Modello TE

shredder 
with hydraulic or manual

lateral movement, three point attachment
Modello TES 

• Pistone idraulico per lo spostamento laterale completo di gomme e 
attacchi rapidi per allacciamento all’impianto idraulico del trattore

• Fiancata destra di forma arrotondata

cmcm

113

78

47

82

109

74

36

71

98

63

32

67

90

55

32

67

67

83

48

32

67 33

32 68

MODELLO
MODEL

TES 90

TES 105

TES 112

TES 120

TES 135

TES 150

Interpellateci per misure non sopraelencate o esigenze particolari Contact us for sizes not listed above or special needs
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3

3
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3
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Nr. mazze
o palette
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knives
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No.
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kg

Spostamento
Movement
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totale
Overall
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21

1. Rotore sul quale a scelta si possono montare: mazzette, palette o coltelli

1. Rotor on which can be installed on choice: hammer, blades or knives

2. Fiancata destra di forma arrotondata

2. Rounded right side panel

• Hydraulic piston for lateral movement with rubbers for 
attachment to the tractors hydraulic system

• Rounded right side panel
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Trinciatrice per trattori da 15 a 40 HP - da 11 a 30 KW

Shredder for tractors from 15 to 40 HP - from 11 to 30 KW

Shredders manufactured by us are distinguished for the quality of the various componentes produced 
or manufactured within our company and the excellent quality/price ratio.
Shredders model TE/TES is recommended for small and medium power tractors, has a strong but 
lightweight structure, robust mechanics and is suitable fot cutting grass, braches, shrubs, ecc.
Shredders model TES is available with manual or hydraulic movement instead model TE is fix.

TES

TE

Le trinciatrici da noi fabbricate si distinguono per l’alta qualità dei componenti, prodotti o lavorati 
all’interno dell’azienda e per l’ottimo rapporto qualità/prezzo.
la trinciatrice modello TE/TES è consigliata per trattori di piccola e media potenza, ha una struttura 
resistente ma leggera, una robusta meccanica ed è adatta alla trinciatura di erba, sarmenti, arbusti 
ecc. disponibile nella versione con spostamento manuale o idraulico modello TES o fissa modello TE.

TE

TES

MERITANO S.r.l.
Via Poirino, 26 - 14019 Villanova d’Asti (AT) • Tel. +39 0141.946078 - Fax+39 0141.946527

www.meritano.it • meritano@meritano.it
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